



**Invitation for Bid No. 2023-027Rebid**  
**SCADA Master Plan Implementation Telemetry System**  
**& RTU Replacement**

---

**ADDENDUM No. 006**

**ISSUE DATE: January 18, 2023**

Responding Offerors on this project are hereby notified that this Addendum shall be made a part of the above named IFB document.

The following items add to, modify, and/or clarify the IFB documents and shall have the full force and effect of the original Documents. This Addendum shall be acknowledged by the Offeror in the IFB document.

This Addendum provides responses to questions received from interested offerors through email submissions.

## **I. CLARIFICATIONS**

Ad 6-1. Question 1:

Will the owner provide a cap the liquidated damages?

Answer 6-1:

In accordance with Article 4, Paragraph 4.03 of EJCDC C-520, the Contractor shall pay the Owner \$1,000 for each day that expires after the Substantial Completion time specified in Article 4, Paragraph 4.03 plus any extensions thereof allowed in accordance with Article 12 of the General Conditions. After Substantial Completion, if Contractor shall neglect or refuse, or fail to complete the remaining Work with the Contract Time or any proper extension thereof granted by Owner, Contractor shall pay Owner \$2,500 for each day that expires have the time specified in Article 4, Paragraph 4.02 for completion and readiness for final payment until the Work is completed and ready for final payment.

Ad 6-2. Question 2:

Several of the job sites will require small amounts of top soil stripping and excavation for the new concrete pads. Will the owner require the contractor to install any erosion control measures for these sites?

Answer 6-2:

The area of disturbance does not trigger the need for a DEQ erosion control approval so the inclusion of specific erosion control measures is not part of the civil design and is not a separate bid item. However, site cleanliness and protection of adjacent properties and infrastructure falls within the contractor's site management responsibility. Protecting the site from erosion and ensuring sediment laden runoff does not discharge onto adjacent properties are key components of the contractor's responsibilities. The means of methods of that protection, as well as mitigation of any on-site and off-site impacts, are up to the Contractor.

Ad 6-3. Question 3:

Plan sheet GEN-G-0-004 states in several areas "coordinate and obtain all permits". Can clarification be provided on what permits will be required by the contractor?

Answer 6-3:

See the answer to Ad 3-3 Question 3 under Part II Clarifications of Addendum No. 003, dated December 9, 2022.

Respectfully submitted,  
**HDR Engineering, Inc. of the Carolinas**

Billy Fox  
Project Manager